
 

 
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni XXIII” 
TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo navale - Già Istituto Tecnico Nautico –  
TRASPORTI E LOGISTICA – SATH06001E Conduzione del mezzo aereo - Istituto Tecnico Aeronautico - 

SERVIZI COMMERCIALI – SARC00601D - CORSO SERALE - SATH00650V Conduzione del mezzo navale 
Via Moscati, 4 84134 SALERNO Centralino Tel. 089.753591 fax. 089 6306672 – 089 752655  

Cod. SAIS00600E - Cod. Fiscale 80025180656 
Sito web: www.iisgiovanni23.edu.it - email: sais00600e@istruzione.it 

codice ufficio UFK0IH 
IL TUO FUTURO… IN UN MARE DI OPPORTUNITÀ 

 

Ai Docenti classi seconde TL 
Agli Studenti classi seconde TL 

Ai Genitori  
Al personale ATA 

Al DSGA 
Al Sito Web 

Oggetto: attività di orientamento interno 

La Dirigente Scolastica 

VISTA la necessità, da parte degli studenti delle classi seconde TL, di scegliere l’opzione di 
studio per la frequenza del triennio 
VISTO che le opzioni offerte nella nostra scuola sono quattro 
VISTA la necessità di visitare anche i laboratori relativi ai quattro indirizzi 
 

DISPONE 

Due giornate di orientamento, il 23 Gennaio per le classi 2 A TL e 2B TL, e il 26 Gennaio 

per le classi 2C TL e 2D TL, presso la sede centrale, secondo la seguente modalità: 

alle ore 8.00 i docenti delle classi seconde in orario di servizio, o opportunamente 
individuate dalla direttrice di sede, prof.ssa Alessandro Santina, incontreranno i propri 
alunni nell’aula magna dell’Istituto;  dopo aver effettuato l’appello, i docenti del triennio 
inizieranno gli incontri a cui prenderanno parte, come rappresentanti del mondo del 
lavoro, due  ex alunne della nostra scuola. 
In particolare, il prof. Stanzione Bruno presenterà l’indirizzo CMN, il prof. Dalessandri 
l’indirizzo CAIM/CAIE, la prof.ssa Vitale Morena l’indirizzo Logistica e il prof. Maffei 
l’indirizzo CMA. 
Gli incontri termineranno alle ore 10.45, ci sarà una pausa di 15 minuti circa e poi si 
procederà alla visita dei 4 laboratori  a cura dei  docenti tecnico-pratici,  e a coloro che 
hanno curato le presentazioni. 
Si raccomanda ai docenti accompagnatori di vigilare sulle classi e di fare in modo che la 
giornata di orientamento abbia ricadute positive in merito alla scelta da parte degli alunni. 
 

http://www.iisgiovanni23.edu.it/
mailto:sais00600e@istruzione.it



